Российская федерация

Администрация муниципального образования Динской район

Краснодарского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От  « 02 »  декабря    2009г.            ст. Динская                                 № 01-07/945
О проведении информационной работы по разъяснению порядка проведения  государственной (итоговой) аттестации в 2010 году

На основании приказов Министерства образования и науки РФ от 28 ноября 2008 г. № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования» (зарегистрирован Минюстом России 13 января 2009 г., регистрационный № 13065) и от 24 февраля 2009 г. № 57 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена» (зарегистрирован Минюстом России 26 марта 2009 г., регистрационный № 13600), во исполнение приказа  департамента образования и науки Краснодарского края от 27 ноября 2009 г. № 3821 «О проведении информационной работы по разъяснению порядка проведения  государственной (итоговой) аттестации в 2010 году»             п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План мероприятий по активизации разъяснительной работы о порядке проведения  государственной (итоговой) аттестации в 2010 году (прилагается).
2. Отделу инспекторской работы (Струлёва):
2.1. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных вышеназванным планом.

2.2. Организовать действенный контроль за деятельностью общеобразовательных учреждений:

- по усилению разъяснительной работы об особенностях проведения  государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов в 2010 году;

- по подготовке выпускников IX и XI (XII) классов к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников в 2010 году.
2.3. Довести до сведения общеобразовательных учреждений рекомендации по проведению разъяснительной работы, разработанные Государственным учреждением Центром оценки качества образования.

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Организовать в общеобразовательных учреждениях оформление информационных стендов о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов в 2010 году.

3.2. Обеспечить доступность информации для выпускников общеобразовательных учреждений о востребованных рабочих профессиях на муниципальном и региональном рынке труда, уровне оплаты труда и образовательных учреждениях начального профессионального образования, реализующих образовательные программы по данным профессиям.

3.3. Привлекать работников образовательных учреждений профессионального образования для участия в информационно-разъяснительных мероприятиях, проводимых на территории муниципального образования.

4. Директору МУ ИМЦ  (Менькова) довести до сведения общеобразовательных учреждений рекомендации по анализу подготовленности выпускников к сдаче выпускных экзаменов.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
Н.В.Сатарова

Струлёва Г. Л.
55192
С приказом ознакомлены:
Приложение к приказу

управления образования

                                                                                                                                                                                    от 02. 12. 2009 г. № 01-07/945
План мероприятий

по активизации разъяснительной работы о порядке проведения  государственной (итоговой) аттестации в 2010 году

	№

п/п
	Мероприятие
	Исполнители
	Сроки

	1.
	Проведение разъяснительной работы среди  администрации и педагогов  общеобразовательных учреждений об особенностях проведения  государственной (итоговой) аттестации  выпускников IX и XI (XII) классов в 2010 году
	Управление образования,

руководители ОУ

	до 08.12.09

	2.
	Проведение разъяснительной работы среди выпускников  и их родителей об особенностях проведения  государственной (итоговой) аттестации  выпускников IX и XI (XII) классов в 2010 году

	Администрации общеобразовательных учреждений
	до 16.12.09

	3.
	Подготовка информационных стендов об особенностях проведения  государственной (итоговой) аттестации в 2010 году  и своевременное их обновление

	Администрация общеобразовательных учреждений
	в течение всего учебного года

	4.
	Проведение мониторинга информированности выпускников об особенностях проведения государственной (итоговой) аттестации в 2010 году
	Управление образования

	до 12.02.10

	5.
	Проведение анализа прогнозируемых неудовлетворительных результатов  государственной (итоговой) аттестации по русскому языку и математике по результатам краевых диагностических работ   за I полугодие 2009-2010 учебного года
	ИМЦ
	до 16.01.10

	6.
	Проведение тематической проверки состояния работы в ОУ по  информированности учителей, выпускников, родителей об особенностях проведения государственной (итоговой) аттестации в 2010 году.
	УО
	С 18.01 по 23.01.10 г.

	7.
	Ознакомление выпускников со сборником сведений о направлениях и специальностях подготовки в ссузах и вузах края. для разъяснительной работы в общеобразовательных учреждениях через сайт ГУ КК ЦОКО

	УО, ИМЦ, ОУ
	Февраль

2010 г.

	8.
	Проведение совещания со школьными администраторами ЕГЭ по итогам мониторинга и тематической проверки.
	УО, ОУ
	     26.01.10 г.

Начальник отдела инспекторской работы                                             Г. Л. Струлёва